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Obchody 34. rocznicy powołania Straży Granicznej w OSS SG
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22 maja 2025 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu
odbyły się obchody 34. rocznicy powołania Straży Granicznej.

Oficjalne uroczystości poprzedziła Msza św. w intencji funkcjonariuszy i pracowników,
którą odprawił Dziekan senior dekanatu lubańskiego ks. ppłk SG rez. Mieczysław
Jackowiak wraz z ks. kapelanem mjr. SG Jarosławem Nowakiem.

Swoją obecnością zaszczycili nas przedstawiciele lokalnych władz, zaprzyjaźnionych służb
mundurowych oraz współpracujących instytucji i szkół.



Komendant  Ośrodka  Szkoleń  Specjalistycznych  Straży  Granicznej  w  Lubaniu  płk  SG
Mariusz Ceckowski w swoim przemówieniu podkreślił, że współczesna Straż Graniczna
jest formacją na stałe zakotwiczoną w systemie bezpieczeństwa naszego państwa, ale
pełni też kluczową rolę w systemie bezpieczeństwa zjednoczonej Europy. Zaznaczył, że
Naszą misję spełniamy nie tylko tu, u nas, ale bierzemy udział w kontyngentach, służbach
pomocniczych, sojuszniczych, gdy nasi funkcjonariusze udają się za granicę, tam, gdzie
pomoc jest w danym momencie potrzebna, by niezawodnie wypełniać swoje obowiązki i
godnie reprezentować Rzeczpospolitą Polską i pokazywać, że polski funkcjonariusz jest
dobrze wyszkolony i właściwie przygotowany do stawianych zadań. Komendant Ośrodka
podziękował za profesjonalizm, zaangażowanie i poświęcenie w pełnieniu tej ciężkiej i
odpowiedzialnej  służby.  To  dzięki  niej  nasi  rodacy  czują  się  bezpiecznie.  W  tym
uroczystym  dniu  pogratulował  wszystkim  odznaczonym,  wyróżnionym  i  awansowanym,
życząc  wielu  sukcesów,  poczucia  dumy  z  pełnionej  służby  i  wykonywanej  pracy.      



Starosta Lubański Pan Zbigniew Zjawin w okolicznościowym wystąpieniu w imieniu władz
samorządowych podkreślił, jak ważną rolę dydaktyczną pełni nasz Ośrodek w Straży
Granicznej. Podziękował funkcjonariuszom i pracownikom za trudną i odpowiedzialną
służbę i pracę  oraz za zaangażowanie, pomoc i wsparcie powiatu lubańskiego podczas
licznych przedsięwzięć. Zastępca Burmistrza Miasta Lubań – Pani Magdalena Wydra
podziękowała w swoim przemówieniu za wkład jaki wnosi Ośrodek w rozwój i promocję
miasta Lubań.





Podczas uroczystej zbiórki z udziałem funkcjonariuszy, pracowników oraz zaproszonych
gości wręczono odznaczenia, awanse na kolejne stopnie służbowe oraz wyróżnienia. 

Medalem Srebrnym Za Długoletnia Służbę zostało odznaczonych 5 funkcjonariuszy.



Brązowym Medalem Za Zasługi dla Straży Granicznej zostały odznaczone 2 osoby.  

Odznakę Straży Granicznej otrzymało 3 funkcjonariuszy.



Na  wyższe  stopnie  w  korpusie  oficerów  awansowało  5  funkcjonariuszy,  w  korpusie
chorążych 4 funkcjonariuszy, w korpusie podoficerów 11 funkcjonariuszy.



Podczas centralnych obchodów 34. rocznicy powołania Straży Granicznej, które odbyły się
15 maja 2025 r.  w Warszawie 4 funkcjonariusz naszego Ośrodka otrzymał awans na
pierwszy stopień oficerski.

Nagrody finansowe otrzymały 3 osoby.



Medalem  Za  Zasługi  dla  Niezależnego  Samorządowego  Związku  Zawodowego
Funkcjonariuszy  Straży  Granicznej  został  odznaczony  1  funkcjonariusz.



Na wniosek Regionu Karpackiego oraz Małopolskiej Grupy Wojewódzkiej IPA 1
funkcjonariusz został odznaczony Brązowym Medalem „Za Wyróżniającą się Działalność
Statutową.











https://youtube.com/shorts/-I7-ER1FZ6o

